KOMMISSION DIGITALE MEDIEN

IVW Online - Die Top 20 der Online-Fachmedien

im Marz

Untenstehend finden Sie die Marzzahlen der IVW Online fiir die Top 20 Angebote
der Mitgliedsverlage der Deutschen Fachpresse. Das Ranking erfolgt nach Visits.
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EINZELANGEBOTE

heise online
Traktorpool

haufe.de

meedia.de

Gabler Wirtschaftslexikon Online
Deutsches Arzteblatt online

BauNetz
kress.de

Arzte Zeitung online

HORIZONT

Pharmazeutische Zeitung online
top agrar online
agrarheute.com

IWW Institut fiir Wirtschafts-
publizistik

GBI-Genios Deutsche Wirtschafts-

datenbank

ahgz.de - Allg. Hotel- u.
Gastronomie-Zeitung

Springer Medizin
TextilWirtschaft.de
AUTOHAUS online

DETAIL - Zeitschrift f. Architektur
u. Baudetail

NETZWERKE

Vogel Business Network
Haufe Group Business Network

HORIZONT.net

Springer Automotive Media
Springer Medizin

Verlag moderne industrie
Handwerks-Channel
Gebaudetechnik Channel
Verlag Heinrich Vogel

Ferdinand Holzmann Verlag

Verlag

Heise Verlag
Landwirtschaftsverlag

Haufe-Lexware GmbH & Co. KG
Handelsblatt Fachmedien
Springer Fachmedien Wiesbaden
Deutscher Arzte-Verlag

BauNetz Media
Haymarket Media

Arzte Zeitung Verlagsgesellschaft
dfv Mediengruppe

Govi Verlag
Landwirtschaftsverlag

Deutscher Landwirtschaftsverlag

IWW Institut /Vogel Business Media

GBI-Genios
Matthaes Verlag

bsmo GmbH /Springer Verlag
dfv Mediengruppe
Springer Fachmedien Miinchen

Institut f. internat. Architektur-
Dokumentation

Verlag

Vogel Business Media
Haufe Mediengruppe

dfv Mediengruppe

Springer Fachmedien Miinchen
Springer Verlag

Verlag moderne industrie
Holzmann Medien

Alfons W. Gentner Verlag
Springer Fachmedien Miinchen

Ferdinand Holzmann Verlag

Visits
25.705.997

2.155.677
1.939.072
1.741.496
1.498.418
1.473.045

1.203.824
1.170.619

1.080.851
1.065.155
955.805
954.772
753.063
729.144

712.238

652.514

632.057
627.268
616.724
603.434

Visits
2.567.721
2.381.656
1.143.252
743.669
634.572
583.329
329.537
288.909
251.042
202.722

IVW Organisationsausschuss
Online-Medien
Ansprechpartner

Deutsche Fachpresse ist:

Jiirgen Paul
BauNetz Media,
paul@baunetz.de

Fragen zur IVW Online?

Fiir Informationen rund um die
Ermittlung von Leistungskenn-
ziffern fiir Online-Werbetrager
steht das Service Center IVW
Online zur Verfligung. Hier
erhalten Sie unter der Telefon-
nummer 0800/5891788 oder
per E-Mail an servicecenter@
ivwonline.de Auskunft.



