KOMMISSION DIGITALE MEDIEN

IVW Online – Die Top 20 der Online-Fachmedien im März

Untenstehend finden Sie die Märzzahlen der IVW Online für die Top 20 Angebote der Mitgliedsverlage der Deutschen Fachpresse. Das Ranking erfolgt nach Visits.

Platz	EINZELANGEBOTE	Verlag	Visits
1	heise online	Heise Verlag	25.705.997
2	Traktorpool	Landwirtschaftsverlag	2.155.677
3	haufe.de	Haufe-Lexware GmbH & Co. KG	1.939.072
4	meedia.de	Handelsblatt Fachmedien	1.741.496
5	Gabler Wirtschaftslexikon Online	Springer Fachmedien Wiesbaden	1.498.418
6	Deutsches Ärzteblatt online	Deutscher Ärzte-Verlag	1.473.045
7	BauNetz	BauNetz Media	1.203.824
8	kress.de	Haymarket Media	1.170.619
9	Ärzte Zeitung online	Ärzte Zeitung Verlagsgesellschaft	1.080.851
10	HORIZONT	dfv Mediengruppe	1.065.155
11	Pharmazeutische Zeitung online	Govi Verlag	955.805
12	top agrar online	Landwirtschaftsverlag	954.772
13	agrarheute.com	Deutscher Landwirtschaftsverlag	753.063
14	IWW Institut für Wirtschafts- publizistik	IWW Institut/Vogel Business Media	729.144
15	GBI-Genios Deutsche Wirtschaftsdatenbank	GBI-Genios	712.238
16	ahgz.de - Allg. Hotel- u. Gastronomie-Zeitung	Matthaes Verlag	652.514
17	Springer Medizin	bsmo GmbH/Springer Verlag	632.057
18	TextilWirtschaft.de	dfv Mediengruppe	627.268
19	AUTOHAUS online	Springer Fachmedien München	616.724
20	DETAIL - Zeitschrift f. Architektur u. Baudetail	Institut f. internat. Architektur- Dokumentation	603.434

Platz	NETZWERKE	Verlag	Visits
1	Vogel Business Network	Vogel Business Media	2.567.721
2	Haufe Group Business Network	Haufe Mediengruppe	2.381.656
3	HORIZONT.net	dfv Mediengruppe	1.143.252
4	Springer Automotive Media	Springer Fachmedien München	743.669
5	Springer Medizin	Springer Verlag	634.572
6	Verlag moderne industrie	Verlag moderne industrie	583.329
7	Handwerks-Channel	Holzmann Medien	329.537
8	Gebäudetechnik Channel	Alfons W. Gentner Verlag	288.909
9	Verlag Heinrich Vogel	Springer Fachmedien München	251.042
10	Ferdinand Holzmann Verlag	Ferdinand Holzmann Verlag	202.722

IVW Organisationsausschuss Online-Medien Ansprechpartner Deutsche Fachpresse ist:

Jürgen Paul BauNetz Media, paul@baunetz.de

Fragen zur IVW Online?

Für Informationen rund um die Ermittlung von Leistungskennziffern für Online-Werbeträger steht das **Service Center IVW Online** zur Verfügung. Hier erhalten Sie unter der Telefonnummer 0800/5891788 oder per E-Mail an servicecenter@ivwonline.de Auskunft.